СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 02 марта 2016 года № 19

О  проделанной  работе   администрации
Пригородного  сельского  поселения  по
выявлению  бесхозяйного  недвижимого
имущества  на  территории  поселения  и
принятия  его  в  муниципальную
собственность

Во  исполнение  решения  Совета  депутатов  Пригородного  сельского
поселения  муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район
Костромской  области  от  22.12.2010  г.  №  62  «О  порядке  оформления
бесхозяйного  недвижимого  имущества  в  муниципальную  собственность
Пригородного сельского поселения»,

Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Информацию главного специалиста по земельным и имущественным

вопросам  администрации  Горячовой  Н.Е.  о  проделанной  работе  по
выявлению  бесхозяйного  недвижимого  имущества  и  принятие  его  в
муниципальную собственность принять к сведению.

2.  Главному специалисту  по земельным и имущественным вопросам
администрации Горячовой Н.Е. принять необходимые меры по повышению
ответственности  за  своевременное  выявление  бесхозяйного  недвижимого
имущества;

- совершенствовать работу по выявлению бесхозяйного недвижимого
имущества,  особое  внимание  обратить  на  объекты  недвижимости  при
проведении  сплошной  инвентаризации  всех  объектов  недвижимого
имущества, налоговая база которых определяется как кадастровая стоимость
по  распоряжению  администрации  Пригородного  сельского  поселения  от
25.02.2016 года №12-Р с соблюдением процедуры оформления выявленного
имущества и для принятия в муниципальную собственность и дальнейшего
повышения эффективности использования.

3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования
(обнародования) в публичных местах Пригородного сельского поселения.

          Глава поселения,
Председатель Совета депутатов                                              А.Ю.Малков